



**Miljø- og
Fødevarerministeriet**
Departementet

Den DATO 2020

Bilag til besvarelse af spørgsmål nr. 14 L 94 - Oversigt over tilskudsordninger til skovrejsning og udtagning af lavbundsjord

Nedenfor vises de tilskudsmuligheder, som lodsejere pt. har i forhold til skovrejsning og udtagning af lavbundsarealer på egen jord, dvs. hvor ejendomsretten forbliver hos lodsejeren. Der findes andre måder at foretage skovrejsning og udtage lavbundsjord på, hvor staten tilbyder at købe arealet af lodsejeren og selv foretage skovrejsning og udtagning, lige som der er tilskud til skov med biodiversitetsformål (eksisterende skov) og urørt skov (eksisterende skov) – disse muligheder er ikke medtaget i oversigten, da de ikke kan sammenlignes med tilbud fra den kommende Klimaskovfond. Til sammenligning er indsat de påtænkte tilbud til lodsejere under Klimaskovfonden, jf. lovforslaget.

Eksisterende tilskudsmuligheder i forhold til skovrejsning og udtagning

Tilskudsordning	Yder tilskud til lodsejeren til	Mulighed for jordfordeling	Bevilling 2020	Administration (tilskud søges hos..)
Privat skovrejsning	Tilplantning af arealer og indledende pleje af bevoksninger	Nej	70 mio. kr.	Landbrugsstyrelsen (en del af landdistriktsprogrammet)
Lavbundsprojekter	Kompensation for udtagning af arealer – efter faste satser der udbetales over 20 år.	Ja	65 mio. kr.	Landbrugsstyrelsen (en del af landdistriktsprogrammet)
Multifunktionel jordfordeling	Ordningen finansierer jordfordelingen – der ydes ikke tilskud direkte til lodsejere	Ja	20,6 mio. kr.	Landbrugsstyrelsen
Udtagning af lavbundsjorder*	Engangskompensation for udtagning af arealer – efter faste satser	Nej	100 mio. kr.	Miljøstyrelsen*

*Ordningen er under udmøntning – endnu ikke åben, men forventes at åbne i 2021.

Foreslåede muligheder under Klimaskovfonden jf. L94

	Fonden finansierer dette på lodsejers areal	Mulighed for jordfordeling	Bevilling 2020	Administration (finansiering søges hos..)
Skovrejsning	Tilplantning af arealer og indledende pleje af bevoksninger	ja	En del af startkapital på 100 mio. kr. fra staten.	Klimaskovfonden
Udtagning af lavbundsjorder	Forundersøgelser og anlæg nødvendige for vandstandshævning og udtagning af lavbundsjorder. Evt. kompensation for udtagning.	Ja	En del af startkapital på 100 mio. kr. fra staten.	Klimaskovfonden